Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

                 ___________________                                                                  № _____________
г. Казань

О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 30.11.2015 № 5-47/тэ «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую акционерным обществом «Татэнерго» потребителям, другим теплоснабжающим организациям, на 2016-2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 190-ФЗ  «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации     от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г.  № 760-э            «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», во исполнение предписания Федеральной антимонопольной службы от 17.11.2017 № СП/80087/17,  Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 2 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам 30.11.2015 № 5-47/тэ «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую акционерным обществом «Татэнерго» потребителям, другим теплоснабжающим организациям, на 2016-2018 годы» (с изменениями, внесенными постановлением Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 16.12.2016 № 5-67/тэ) изменения, изложив  его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель  Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам		                                                 М.Р.Зарипов

Приложение к постановлению
Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от _________________    №______
 «Приложение 2 к постановлению Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 30.11.2015 № 5-47/тэ
Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов с применением метода индексации установленных тарифов, на 2016 – 2018 годы

	№ п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности операционных расходов
	Нормативный уровень прибыли
	Уровень надежности теплоснабжения
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности
	Динамика изменения расходов на топливо

	тыс.руб.
	%
	%
	Количество  прекращений подачи тепловой энергии в результате технологических нарушений на тепловых сетях на 1 км тепловых сетей
	Отношение величины технологических потерь тепловой энергии к материальной характеристике тепловой сети
	Величины технологических потерь при передаче тепловой энергии, Гкал

	1
	Акционерное общество «Татэнерго»

	1.1
	Город Казань
	2016
	898 339,48
	X
	0,95
	1,0671
	3,0241
	1 139 900
	X

	2017
	X
	1
	0,94
	1,0659
	2,9154
	1 139 900
	X

	2018
	X
	1
	0,91
	1,0892
	2,8229
	1 139 900
	X

	1.2
	Город Набережные Челны
	2016
	595 188,06
	X
	1,16
	0,5310
	2,4329
	553 354
	X

	2017
	X
	1
	1,13
	0,5318
	2,4203
	553 354
	X

	2018
	X
	1
	1,09
	0,5318
	2,4078
	553 354
	X

	1.3
	Город Нижнекамск
	2016
	239 535,40
	X
	0,07
	0,0142
	2,3849
	225 219
	X

	2017
	X
	1
	0,07
	0,0142
	2,3849
	225 219
	X

	2018
	X
	1
	0,07
	0,0142
	2,3849
	225 219
	X

	1.4
	Город Заинск
	2016
	31 560,58
	X
	0
	0,1224
	2,4867
	67 160
	X

	2017
	X
	1
	0
	0,1191
	2,5140
	67 160
	X

	2018
	X
	1
	0
	0,1223
	2,5075
	67 160
	X

	[bookmark: _GoBack]1.5
	Елабужский муниципальный район
	2016
	9 423,94
	X
	0
	0
	X
	X
	X

	2017
	X
	1
	0
	0
	X
	X
	X

	2018
	X
	1
	0
	0
	X
	X
	X »

Согласовано:

Первый заместитель председателя                                                               А.Л.Штром

Начальник юридического отдела                                                          Б.И. Валиуллин

Начальник отдела регулирования тарифов
на тепловую энергию в комбинированной выработке                            Т.Н. Чуклина